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Medborgarförslag Tryggare Vällingby 
 

Svar på Medborgarförslag HV 2025/1171 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit med förslag om att 
förvaltningen tillsammans med polisen ska göra mer för att förbättra 
tryggheten i Vällingby centrum. Det finns en planerad kartläggning 
och orsaksanalys av otryggheten i Vällingby centrum, 
kartläggningen kring otryggheten ska genomföras under våren 
2026. Uppdraget ligger inom ramen för 
samverkansöverenskommelsen med polisen. Efter kartläggning och 
orsaksanalys beslutas vilka insatser som är relevanta och aktuella. 
Mot bakgrund av detta anser förvaltningen att förslaget är besvarat. 

Bakgrund 
En medborgare har skickat in ett förslag på hur Vällingby centrum 
kan bli tryggare. 
Medborgaren har tillsammans med några kompisar genomfört en 
fältstudie med 25 deltagare i Vällingby centrum. Resultatet visade 
att 11 av 25 personer inte riktigt kände sig trygga. 

Ärendet 
I förslaget lyfter förslagsställaren att kommunen tillsammans med 
polisen ska göra mer för tryggheten i Vällingby, till exempel genom 
fler poliser och ordningsvakter i området. Bättre belysning på 
otrygga platser samt fler insatser för att förebygga brott och skapa 
trygghet. Med målet att Vällingby ska bli tryggare och invånare kan 
röra sig säkert under hela dygnet.   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 
inom avdelningen för verksamhetsstöd och stadsmiljö.  

Handläggare
Emelie Sundelin
Telefon: 08-508 058 99
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för förslaget och är positiv till att medborgare 
engagerar sig i frågor som rör tryggheten i vårt stadsdelsområde.  
Förvaltningen håller med om att det är viktigt att samverka och öka 
tryggheten i Vällingby centrum. Inom ramen för 
samverkansöverenskommelsen med polisen kommer förvaltningen 
påbörja en fördjupad kartläggning av tryggheten och brottsligheten i 
Vällingby under våren 2026. Denna kartläggning inkluderar både 
förvaltningens olika verksamheter, polisen, centrumägare, 
näringsidkare, civilsamhälle och invånare. När lägesbilden är klar 
kommer en orsaksanalys att genomföras för att ta fram vilka 
åtgärder som behöver genomföras. Det är viktigt att genomföra alla 
delar av processen så att alla delar representeras, det ger ett hållbart 
arbete.  
Förvaltningen föreslår att Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 
 
Gunilla Ekstrand  Jenny Bejker 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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